
1094 FINANCES PUBLIQUES 

23.—Subventions aux provinces, années terminées le 31 mars 1919-1955 

NOTA.—Ne comprend pas les paiements supplémentaires prévus par les accords fiscaux du temps de guerre et 
les accords relatifs a la location de domaines fiscaux. 

Province 1949 1950 1951 
1952 
1953 
1954 

1955 

$ 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,715,623 

2,041,525 

2,018,039 

1,003,440 

I 

1,925,000 

656,'932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,767,315 

2,071,900 

2,086,043 

1,003,440 

8 

1,540,000 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,750,084 

2,061,775 

2,063,375 

1,003,440 

$ 

1,569,133 

656,932 

2,056,838 

1,679,022 

3,300,869 

3,640,940 

1,755,317 

2,040,757 

2,126,976 

1,281,319 

J 

1,569,133 

656,932 

2,056,838 

1,679,022 

3,300,869 

3,640,940 

1,852,468 

2,087,884 

2,228,375 

1,281,319 

tle-du-Prin ce-Edouard 

$ 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,715,623 

2,041,525 

2,018,039 

1,003,440 

I 

1,925,000 

656,'932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,767,315 

2,071,900 

2,086,043 

1,003,440 

8 

1,540,000 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,750,084 

2,061,775 

2,063,375 

1,003,440 

$ 

1,569,133 

656,932 

2,056,838 

1,679,022 

3,300,869 

3,640,940 

1,755,317 

2,040,757 

2,126,976 

1,281,319 

J 

1,569,133 

656,932 

2,056,838 

1,679,022 

3,300,869 

3,640,940 

1,852,468 

2,087,884 

2,228,375 

1,281,319 

$ 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,715,623 

2,041,525 

2,018,039 

1,003,440 

I 

1,925,000 

656,'932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,767,315 

2,071,900 

2,086,043 

1,003,440 

8 

1,540,000 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,750,084 

2,061,775 

2,063,375 

1,003,440 

$ 

1,569,133 

656,932 

2,056,838 

1,679,022 

3,300,869 

3,640,940 

1,755,317 

2,040,757 

2,126,976 

1,281,319 

J 

1,569,133 

656,932 

2,056,838 

1,679,022 

3,300,869 

3,640,940 

1,852,468 

2,087,884 

2,228,375 

1,281,319 

Québec 

$ 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,715,623 

2,041,525 

2,018,039 

1,003,440 

I 

1,925,000 

656,'932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,767,315 

2,071,900 

2,086,043 

1,003,440 

8 

1,540,000 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,750,084 

2,061,775 

2,063,375 

1,003,440 

$ 

1,569,133 

656,932 

2,056,838 

1,679,022 

3,300,869 

3,640,940 

1,755,317 

2,040,757 

2,126,976 

1,281,319 

J 

1,569,133 

656,932 

2,056,838 

1,679,022 

3,300,869 

3,640,940 

1,852,468 

2,087,884 

2,228,375 

1,281,319 

$ 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,715,623 

2,041,525 

2,018,039 

1,003,440 

I 

1,925,000 

656,'932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,767,315 

2,071,900 

2,086,043 

1,003,440 

8 

1,540,000 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,750,084 

2,061,775 

2,063,375 

1,003,440 

$ 

1,569,133 

656,932 

2,056,838 

1,679,022 

3,300,869 

3,640,940 

1,755,317 

2,040,757 

2,126,976 

1,281,319 

J 

1,569,133 

656,932 

2,056,838 

1,679,022 

3,300,869 

3,640,940 

1,852,468 

2,087,884 

2,228,375 

1,281,319 

Saskatchewan 

Alberta 

$ 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,715,623 

2,041,525 

2,018,039 

1,003,440 

I 

1,925,000 

656,'932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,767,315 

2,071,900 

2,086,043 

1,003,440 

8 

1,540,000 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,750,084 

2,061,775 

2,063,375 

1,003,440 

$ 

1,569,133 

656,932 

2,056,838 

1,679,022 

3,300,869 

3,640,940 

1,755,317 

2,040,757 

2,126,976 

1,281,319 

J 

1,569,133 

656,932 

2,056,838 

1,679,022 

3,300,869 

3,640,940 

1,852,468 

2,087,884 

2,228,375 

1,281,319 

$ 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,715,623 

2,041,525 

2,018,039 

1,003,440 

I 

1,925,000 

656,'932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,767,315 

2,071,900 

2,086,043 

1,003,440 

8 

1,540,000 

656,932 

2,005,140 

1,632,386 

2,866,590 

3,155,007 

1,750,084 

2,061,775 

2,063,375 

1,003,440 

$ 

1,569,133 

656,932 

2,056,838 

1,679,022 

3,300,869 

3,640,940 

1,755,317 

2,040,757 

2,126,976 

1,281,319 

Total 17,094,683 19,169,753 18,734,729 20,108,103 20,353,780 

1 Ne comprend pas la subvention de transition versée en vertu des conditions de l'union de Terre-Neuve au 
Canada. 

24.—Subventions particulières aux provinces, année terminée le 31 mars 1955 

(Milliers de dollars) 

Subvention T.-N. Î.-P.-É. N.-É . N.-B. Que. Ont. Man. Sask. Alb. C.-B. Total 

Allocation aux gouvernements 180 

289 

1,100 

100 

87 

39 

275 

20 
100 

6 

30 

190 

514 

53 

1,300 

190 

413 

26 

900 

150 

240 

2,933 

128 

240 

3,259 

142 

205 

703 

382 

562 

220 

713 

405 

750 

220 

853 

405 

750 

220 

932 

29 

100 

2,005 

10,696 

Allocation d' intérêt sur la det te 

Subvent ions s p é c i a l e s -
Subvention annuelle supplémentaire 

Statuts 1949, ehap. 1 
Statuts 1942, chap. 14 
Statuts 1887, chap. 8 et S.R. 1927, 

chap. 12 
Statuts 1912, chap. 42 

Au lieu de terres publiques 

Pour règlement des réclamations au 
t i t re de service de navire 

Au lieu des droits d'exportation sur le 
bois d'œuvre 

180 

289 

1,100 

100 

87 

39 

275 

20 
100 

6 

30 

190 

514 

53 

1,300 

190 

413 

26 

900 

150 

240 

2,933 

128 

240 

3,259 

142 

205 

703 

382 

562 

220 

713 

405 

750 

220 

853 

405 

750 

220 

932 

29 

100 

1,609 

1,100 
2,475 

20 
100 

2,168 

30 

150 

Total 1,569 657 2,057 1,679 3,301 3,041 1,852 2,088 2,228 1,281 30,353 

Accords fiscaux.—Au début de la seconde guerre mondiale, afin de permettre au gou­
vernement fédéral de faire face aux grandes dépenses nationales et d'enrayer les poussées 
inflationnistes, les gouvernements provinciaux se sont retirés du domaine de l'impôt sur 


